
 
 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DIKPORA Drs. AGOES SETIYONO  

Plt. KEPALA DINAS SOSIAL P3A CHRISTINA AMBARWATI S,S.Sos, 

MPSDM 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 7 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENCABUTAN 2 (DUA) PERATURAN BUPATI TRENGGALEK  

 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TRENGGALEK, 

 

Menimbang :  a. bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 72 Tahun 2024 tentang Penggunaan Dana 

Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau dan Peraturan Menteri 

Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 3 Tahun 2025 

tentang Sistem Penerimaan Murid Baru, maka perlu 

mencabut Peraturan Bupati tentang Petunjuk Teknis 

Penerimaan Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, 

Sekolah Dasar, Dan Sekolah Menengah Pertama dan 

Peraturan Bupati tentang Bantuan Langsung Tunai Yang 

Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan 2 (Dua) Peraturan Bupati Trenggalek;  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 9) sebagaimana telah diubah 



- 2 - 
 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DIKPORA Drs. AGOES SETIYONO  

Plt. KEPALA DINAS SOSIAL P3A CHRISTINA AMBARWATI S,S.Sos, 

MPSDM 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya dengan mengubah Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur dan 

Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran  Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

4. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 72 

Tahun 2024 tentang Penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai 

Hasil Tembakau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 762); 

5. Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 

3 Tahun 2025 tentang Sistem Penerimaan Murid Baru 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2025 Nomor 134); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 2 (DUA) 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK. 

 



- 3 - 
 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DIKPORA Drs. AGOES SETIYONO  

Plt. KEPALA DINAS SOSIAL P3A CHRISTINA AMBARWATI S,S.Sos, 

MPSDM 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

 

Pasal 1 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku: 

1. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 8 Tahun  2022 tentang 

Petunjuk Teknis Penerimaan Peserta Didik Baru Pada 

Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Dan Sekolah 

Menengah Pertama (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2022 Nomor 8); 

2. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 16 Tahun 2022 

tentang Bantuan Langsung Tunai Yang Bersumber Dari 

Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2022 Nomor 18) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 

15 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 16 Tahun 2022 tentang Bantuan 

Langsung Tunai Yang Bersumber Dari Dana Bagi Hasil 

Cukai Hasil Tembakau (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2023 Nomor 15); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 
 

PARAF KOORDINASI 

KEPALA DIKPORA Drs. AGOES SETIYONO  

Plt. KEPALA DINAS SOSIAL P3A CHRISTINA AMBARWATI S,S.Sos, 

MPSDM 

 

KEPALA BAGIAN HUKUM SRI AGUSTIANI, S.H.  

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek.  

 

Ditetapkan di Trenggalek 

pada tanggal 24 Maret 2025                    

BUPATI TRENGGALEK,  

                TTD 

 

MOCHAMAD NUR ARIFIN 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal 24 Maret 2025                    

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TRENGGALEK, 

          TTD 

EDY SOEPRIYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2025 NOMOR 7 

 

 


